


Edição 1.904 | Ano 17
15 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ERRATA

ERRATA CONTRATO Nº 315/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 079/2023. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: RZZRYZCD-LXHQGQBP-MEVYZVES-1GNJVQ1U
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



ERRATA: 

O MUNICIPIO DE SÃO DESIDÉRIO, por meio do Setor Jurídico, comunica aos interessados que o 
Extrato de Aditivo infracitado, publicado no Diário Oficial em 29 de dezembro de 2023 (Edição 1.880/ 
Ano 16 / Página 100; 

 

ONDE SE LÊ: 

(...) 3º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 315/2022 – TOMADA DE PREÇO Nº 002/2022. 

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO/BA. Contratada: SALVATICO & BACELAR 

SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 31.875.827/0001-72. Objeto: O presente 

termo aditivo tem por objeto a prorrogação de valor e prazo, sendo o aditamento de valor de R$ 159.529,56 

(cento e cinquenta e nove mil, quinhentos e vinte e nove reais e cinquenta e seis centavos) que corresponde 

a 24,74% do contrato original, e aditamento do prazo de vigência por mais 60 dias, que tem como objeto 

principal  a execução da obra de construção de pista de atletismo, skate e academia ao ar livre no Bairro 

Porto Rico. Do Aditamento e Valor atualizado: Pelo presente instrumento fica aditivado o valor de R$ 

159.529,56 (cento e cinquenta e nove mil, quinhentos e vinte e nove reais e cinquenta e seis centavos) que 

corresponde a 24,74% do contrato original, e aditamento do prazo de vigência por mais 60 dias. O 3º aditivo 

passa a viger com o valor de R$ 804.477,06 (oitocentos e quatro mil, quatrocentos e setenta e sete reais e 

quatorze centavos). O prazo de vigência será de 14/01/2024 à 14/03/2024. Dotação Orçamentária: 

Dotação orçamentária disponível, anexo aos autos pelo Setor de Contabilidade. Data da Ratificação do 

prefeito Municipal: 28 de dezembro 2023. Data do Aditivo/Contrato: 28 de dezembro 2023. 

Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. 

 

 

LEIA-SE: 

(...)   3º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 315/2022 – TOMADA DE PREÇO Nº 002/2022. 

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO/BA. Contratada: SALVATICO & BACELAR 

SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 31.875.827/0001-72. Objeto: O presente 

termo aditivo tem por objeto a prorrogação de valor e prazo, sendo o aditamento de valor de R$ 159.529,56 

(cento e cinquenta e nove mil, quinhentos e vinte e nove reais e cinquenta e seis centavos) que corresponde 

aproximadamente a 24,735% do contrato original, e aditamento do prazo de vigência por mais 60 dias, que 

tem como objeto principal  a execução da obra de construção de pista de atletismo, skate e academia ao ar 

livre no Bairro Porto Rico. Do Aditamento e Valor atualizado: Pelo presente instrumento fica aditivado 

o valor de R$ 159.529,56 (cento e cinquenta e nove mil, quinhentos e vinte e nove reais e cinquenta e seis 

centavos) que corresponde aproximadamente a 24,735% do contrato original, e aditamento do prazo de 

vigência por mais 60 dias. O 3º aditivo passa a viger com o valor de R$ 804.477,06 (oitocentos e quatro 

mil, quatrocentos e setenta e sete reais e quatorze centavos). O prazo de vigência será de 24/01/2024 à 

24/03/2024. Dotação Orçamentária: Dotação orçamentária disponível, anexo aos autos pelo Setor de 

Contabilidade. Data da Ratificação do prefeito Municipal: 28 de dezembro 2023. Data do 

Aditivo/Contrato: 28 de dezembro 2023. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. 

 

Edição 1.904 | Ano 17
15 de janeiro de 2024

Página 3

ERRATACONTRATONº 315/2022

Certificação Digital: RZZRYZCD-LXHQGQBP-MEVYZVES-1GNJVQ1U
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO 
CNPJ: 13.655.436/0001-60  
TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – www.saodesiderio.ba.gov.br 
 

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145  

 

    EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

1º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 079/2023 – CREDENCIAMENTO Nº 004/2022 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 1345/2022- CHAMADA PÙBLICA Nº007/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO 

DESIDÉRIO/BA. Contratada: MZ SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, inscrito (a) no CNPJ sob nº 28.088.443/0001-

03. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação de prazo com início de vigência em 17/02/2024 e 

termino em 17/07/2024 do Contrato nº 079/2023, que tem por objeto principal a contratação de empresa especializada 

para prestação de serviço na área de saúde, nas especialidades de clinica geral, ginecologia e obstetrícia, 

Anestesiologia, Cirugia Geral, Ortopedia, Psiquiatria, Pediatria, Urologia, Cardiologia, Gastroenterologia, 

Mastologia, Endocrinologia, Dermatologia, Cirugia Pediátrica, Pneumologia, Infectologia, exames, cirurgias para 

atender aos pacientes de rede Municipal de Saúde de São Desidério/BA, para suprir as necessidades  da Secretaria 

Municipal de Saúde deste Município. Do aditamento de Prazo: Pelo presente instrumento fica aditivado o prazo do 

Contrato nº 079/2023, com início de vigência em 17/02/2024 e termino em 17/07/2024. Dotação Orçamentária: 

Dotação orçamentária disponível, anexo aos autos pelo Setor de Contabilidade. Data da Ratificação do prefeito 

Municipal: 15 de janeiro de 2024. Data do Aditivo/Contrato: 15 de janeiro de 2024. Fundamento Legal: Lei nº 

8.666/93. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Edição 1.904 | Ano 17
15 de janeiro de 2024

Página 4

EXTRATODE ADITIVO DE CONTRATONº 079/2023

Certificação Digital: RZZRYZCD-LXHQGQBP-MEVYZVES-1GNJVQ1U
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br


	ERRATA
	ERRATA CONTRATO Nº 315/2022

	EXTRATO
	EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 079/2023


		2024-01-15T15:19:26-0300




